TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-210 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 11567310 - COM-CH

SEI!TJPR Nº 0004513-61.2025.8.16.6000
SEI!DOC Nº 11567310

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA (ENTREVISTAS PRESENCIAIS) DO
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O DESEMBARGADOR FRANCISCO CARDOZO OLIVEIRA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, PARA OS FINS DO ENAM E
ENAC (Portaria nº 2722/2025-DM (11515582) e Portaria nº 1858/2025-DM (11438521), no uso das atribuições, e
em atenção ao disposto no inciso II do art. 3º da Instrução Normativa TJPR nº 180/2024,

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado da segunda etapa (entrevista presencial), realizada neste Tribunal de Justiça no dia
14/03/2025 pela Comissão de Heteroidentificação, conforme abaixo se segue, nos termos do §4º do art. 6º da
Instrução Normativa TJPR nº 180/2024.

2. INFORMA ainda que, nos termos do art. 7º da referida Instrução Normativa, da decisão da Comissão de
Heteroidentificação que não confirmar a autodeclaração caberá recurso à Comissão Recursal do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná, até o dia 25/03/2025, às 23h59min o qual deverá ser encaminhado ao e-mail
sei@tjpr.jus.br , devendo fazer referência ao número do protocolo eletrônico SEI mencionado na lista abaixo à
frente de seu respectivo nome, a fim de que seja anexado no respectivo expediente.

3. Ressalte-se que a comissão recursal utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição da condição
declarada pelo(a) candidato(a).

§ 1º Serão consideradas as características fenotípicas do(a) candidato(a) ao tempo da realização do procedimento
de heteroidentificação.

§ 2º Não serão considerados, para os fins do caput, quaisquer registros ou documentos pretéritos eventualmente
apresentados, inclusive imagem e certidões referentes à confirmação em procedimentos de heteroidentificação
realizados em outros concursos públicos federais, estaduais, distritais e municipais, bem como fotos sobre a
descendência familiar.

4. Os resultados serão posteriormente divulgados na aba concurso/ENAC 2025 no site do TJPR.

5. Aplicam-se as demais orientações dispostas na IN TJPR Nº 180/2024.

 CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO SEI PRIMEIRA
FASE

1 Alexandre De Oliveira Freire Filho 250000071865 0011774-77.2025.8.16.6000 CONFIRMADO

Edital 6761 (11567310)         SEI 0004513-61.2025.8.16.6000 / pg. 1

2 André Luiz Lacerda 250000089727 0013713-92.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

3 Antonio Secunde De Oliveira 250000079768 0011033-37.2025.8.16.6000 CONFIRMADO

4 Bruno Cesar Cajueiro 250000032754 0014820-74.2025.8.16.6000 AUSENTE

5 Bruno Titoneli Berco 250000084204 0012892-88.2025.8.16.6000 CONFIRMADO

6 Cristiane Berenice Dias 250000088677 0013856-81.2025.8.16.6000 AUSENTE

7 Cristiano Campelo Sodré 250000060616 0014507-16.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

8 Edison Mateus 250000083262 0011783-39.2025.8.16.6000 CONFIRMADO

9 Elton Aparecido Campos Ferreira 250000032642 0011866-55.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

10 Fabricio Alcântara Da Silva 250000034641 0014371-19.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

11 Julio Cesar De Souza 250000095085 0014764-41.2025.8.16.6000 AUSENTE

12 Leila De Morais Bertoldi 250000090126 0013945-07.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

13 Matheus Campos Chagas 250000037080 0012534-26.2025.8.16.6000
AUSENTE

14 Paulo Ricardo De Oliveira 250000092008 0014369-49.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

15 Rafael Gimenes Lopes 003627401948 0011287-10.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

16 Valdecir Chagas 250000055548 0012711-87.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

17 Andressa Sales Do Carmo 250000087835 0013950-29.2025.8.16.6000
CONFIRMADO

18 Beatriz Amanda Da Silva 000134011029 0011791-16.2025.8.16.6000
AUSENTE

19 Caio Cezar Dos Santos 250000083280 0011778-17.2025.8.16.6000
CONFIRMADO

20 Cláuber Kauê De Oliveira Santos 250000067159 0011507-08.2025.8.16.6000
CONFIRMADO

21
Danielle Camila Dos Santos
Bataglia 250000087260 0013155-23.2025.8.16.6000

CONFIRMADO

22 Ederson Pippus Ferreira 250000087905 0014984-39.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

23 Evanei De Jesus Souza 250000084956 0013944-22.2025.8.16.6000
CONFIRMADO

24 Fabiano Alves Mendanha 250000033929 0011907-22.2025.8.16.6000
AUSENTE

25 Fabio Adalberto Ribeiro 250000094451 0014658-79.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

26 Felipe De Moraes Tinoco 250000090701 0014006-62.2025.8.16.6000
CONFIRMADO

27 Geraldo Ribeiro Junior 250000079414 0014814-67.2025.8.16.6000
AUSENTE

28
Harryson Jonas Da Silva De
Almeida 250000047741 0013159-60.2025.8.16.6000

AUSENTE
29 Isaura Cangussu Ribeiro Zimkovicz 250000088685 0014604-16.2025.8.16.6000

CONFIRMADO

30 Jarlei Carlos De Almeida Júnior 250000095244 0014811-15.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

Edital 6761 (11567310)         SEI 0004513-61.2025.8.16.6000 / pg. 2

31 Jose Milton Dos Reis 250000082074 0014712-45.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

32 Julio Dalton Ribeiro 250000058209 0014073-27.2025.8.16.6000
AUSENTE

33 Manuel Souza Vieira 250000046090 0011334-81.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

34 Mauro Sergio Souza Junior 250000035544 0014732-36.2025.8.16.6000
AUSENTE

35 Natieli Mello Apolinário 250000069148 0014372-04.2025.8.16.6000
AUSENTE

36 Taylon Henrique Ribeiro Gazzi 250000094656 0015167-10.2025.8.16.6000
AUSENTE

37 Thiago André Cunha Miranda 250000087766 0013296-42.2025.8.16.6000
AUSENTE

38 Vanderlei Da Silva Sampaio 250000092010 0014370-34.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

39 Vinicius Buzanello Martins 250000084407 0012651-17.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

40 Vinicius Chevalier De Castro 250000048160 0013520-77.2025.8.16.6000
NÃO
CONFIRMADO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, datado e assinado digitalmente.

Desembargador Francisco Cardozo Oliveira

Presidente da Comissão de Heteroidentificação do TJPR, para os fins do ENAC e ENAM

Documento assinado eletronicamente por Francisco Cardozo Oliveira, Desembargador, em
18/03/2025, às 15:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o
código verificador 11567310 e o código CRC CB1A153F.

0004513-61.2025.8.16.6000 11567310v4

Edital 6761 (11567310)         SEI 0004513-61.2025.8.16.6000 / pg. 3

	Edital 6761 (11567310)